
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz 

 
 
 
 

 
                                                 

PACHNEROVY DNY HYGIENY PRÁCE 
A PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

 
Karlova Studánka, 25. až 27. dubna 2016 

 
 

Odborný program 
 

25. 4. 2016 13,30 – 17,30 
 
Zahájení:    13,30 – 14,00 
 
Maráček Radim, MUDr.  Ředitel Lázní Karlova Studánka 
Úvodní slovo 
 
Šebáková Helena, MUDr.  Ředitelka KHS MSK Ostrava 
Úvodní slovo 
 
 
Odpolední program:   14,00 – 15,30 
(předsednictvo: MUDr. Vít, MUDr. Hrnčířová) 
 
Vít Michael, MUDr., PhD.     SZÚ Praha                14,00 – 14,30 
Profesionální průduškové astma – doporučené postupy. Projekt MZ ČR zpracovaný ČLS JEP 
za podpory grantu IGA MZ ČR 5390-32 – je nutná jeho novelizace   
 
Zdeňka Hajduková, MUDr.,PhD.      FN Ostrava                14,30 – 15,00 
Diagnostika alergických onemocnění a jejich příčiny ve spolupráci s hygieniky  
 
Pencová Pavlína, Ing.      KHS Zlín                          15,00 – 15,15 
Intoxikace neznámou chemickou látkou - Zimní stadion Uherský Ostroh   
 
 
Diskuse 
 
 
 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  



Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz 

Odpolední program:  15,45 – 17,00 
(předsednictvo: MUDr. Vít, Ing. Odehnalová) 
 
Vaňková Dagmar. Mgr.    TEVA Opava              15,45 – 16,00 
Přípustné expoziční limity účinných látek ve farmaceutickém průmyslu  
 
Odehnalová Ivana, Ing.  KHS Pardubice            16,00 – 16,15 
Katarakta po expozici trinitrotoluenu z hlediska šetření pracovních podmínek na pracovišti  
 
Eichlerová Alexandra, MUDr.  Nemocnice Pardubice           16,15 – 16,30 
Katarakta způsobená trinitrotoluenem – kazuistika dvou případů  
 
Koutný Petr, Ing.                            HMMC, Nošovice                      16,30 – 16,45 
Hodnocení a měření rizikového faktoru fyzické zátěže se zaměřením na lokální svalovou zátěž 
v rámci procesu kategorizace práce z pohledu zaměstnavatele 
 
Šoltyš Lukáš, MUDr.    PREMEDIS, s.r.o., Liberec           16,45 – 17,00 
Ergonomický design pracovišť, snižování počtu pohybů a prevence nemoci z povolání 
 
Diskuze 
Závěr 1. dne 
 
                                 26. 4. 2016 8,30 – 17,00 
Dopolední program:       08,30 – 12,00 
Diskusní kulatý stůl k postupům při ověřování a přiznávání nemocí z povolání  
(Mgr. Fošum, RNDr. Urbanec, MUDr. Hlávková, MUDr. Landecká) 
 
Hrnčířová Anna, MUDr.                      KHS Ostrava              08,30 – 08,45 
Úvodní slovo k problematice šetření KHS k ověřování podmínek vzniku onemocnění pro účely 
posuzování nemocí z povolání      
 
Urbanec Jiří, RNDr.                        KHS Ostrava              08,45 – 08,55 
Přezkumná řízení NzP v MSK – co nás bolí 
 
Šmerhovský Zdeněk, MUDr., PhD.          MZ ČR                 08,55 – 09,20 
Fošum Pavel, Mgr. 
Přezkum vyjádření KHS k ověřování podmínek vzniku onemocnění pro účely posuzování 
nemocí z povolání 
 
Urbanec Jiří, RNDr.                        KHS Ostrava                09,20 – 09,35 
Kazuistiky odvolacích řízení NzP v MSK 
 
Šplíchalová Anna, MUDr., PhD.  ZÚ Ostrava                09,35 – 09,50 
Onemocnění končetin z přetěžování - je důvodné podezření na nemoc z povolání vždy 
důvodné? 
 
Pavlíčková Jana, Ing.    KHS Ostrava         9:50 – 10:00  
Ověřování podmínek vzniku onemocnění pro účely posuzování NZP pro možnou expozici 
azbestu před 38-50 lety 
 



Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz 

Siejová Eva, Mgr.     KHS Ostrava       10:00 - 10:15   
Nesoučinný zaměstnavatel při šetření podezření na NzP 
 
Diskuze 
 
 
Šplíchalová Anna, MUDr., PhD.  ZÚ Ostrava                10,45 – 11,00 
Problematika onemocnění horních končetin z přetěžování ve vztahu k úrovni rizika   
 
Lehocká Hana, MUDr., PhD.         ZÚ Ostrava                                     11,00 – 11,15 
Novinky ve fyziologii práce 
 
Hývnarová Lenka, Mgr.    ZÚ Ostrava                                    11,15 – 11,30 
Měření a posouzení pracovních poloh u profese lakýrník  
 
Vařáková Kateřina, MUDr.   KHS Zlín        11,30 - 11,45  
Výroba ohýbaného nábytku a zatížení horních končetin  
 
Diskuze  
 
Odpolední program:           13,00 – 17,00 
(předsednictvo: MUDr. Šplíchalová, MUDr. Minksová)  
 
Janošová Kateřina, Mgr.                        SZÚ Praha      13,00 – 13,15 
Psychosociální rizika při práci  
 
Minks Miloš, Ing.                              ENVIFORM Třinec         13,15 – 13,30 
Hodnocení psychofyziologické zátěže zaměstnanců ve vztahu k pracovním podmínkám  
 
Pokorný Bohumil, RNDr, CSc.       Age Managemnet o. s.       13,30 – 13,45 
Objektivizace pracovní schopnosti zaměstnance 
 
Přemysl Janko, Ing. Mgr.        KHN Karviná       13,45 – 14,00 
Současné trable pracovnělékařských služeb                   
 
Diskuze  
 
Posterová sekce               14,15  - 14,45                    
5 minut k jednotlivých posterům  
 
 
Odpolední program:  15, 00 – 17,00 
Komentovaná prohlídka Lázní Karlova Studánka 
 
 
Zájmový a společenský večer:  20,00 

 
 
 



Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz 

27. 4. 2016 08,30 – 12,00 
 
 
Dopolední program:  08,30 – 12, 00 
(předsednictvo: RNDr. Urbanec, MUDr. Sojka)                   
 
Maňásek Jaroslav, Ing.                   OIP Ostrava              8,30 – 9,15 
Maslák Anton, JUDr.  
Pracovní úrazy - příklady z praxe Oblastního inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a 
Olomoucký kraj 
 
Slavíková Gacka, MUDr.                HS hl. m. Prahy                        9,15 – 9,30 
Azbest v praxi HS 
 
Valvodová Jana, Mgr.              KHS České Budějovice                                  9,30 – 9,45  
Výsledky hodnocení úrovně azbestu v pracovním prostředí při odstraňování střešní krytiny  
 
Sojka Oldřich, MUDr.                      KHS Plzeň      9,45 -  10,00 
Výskyt azbestu při ražení tunelu 
 
Diskuze   
 
 
Bartoš Josef                                       KHS Středočeského kraje                       10,30 – 10,45 
Fyzikální a chemické škodliviny při svařování a jejich kategorizace 
 
Kristyna Nytrová, Mgr.   KHS Ostrava              10,45 – 11,00 
Hodnocení neionizujícího záření u svářečských prací 
 
Kopecký Václav, Ing.   KHS Ostrava     11,00 – 11,15 
Výskyt koncentrace rtuti na pracovišti – úskalí rekonstrukce starých budov    
 
 
Diskuze 
 
Závěrečné hodnocení Pachnerových dnů HPPL 2016 
 
 
 


	PACHNEROVY DNY HYGIENY PRÁCE
	A PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ

